- Alexandre, secrétaire du duc de Nassau, I, 63.
- Aliodi ou d'Aliodi (Claude), III, 172 n., 173 n., 171 n., 308 n.
- Allemands, prisonniers à Paris, III, 397 n.
- Alouy (Antoine), III, 83 et n.
- Altiesser (S.), voy. Polliou (Symphonien)
- Auvoise (Georges d'), III, 117
- Amerbach (Basile), I, 106 n., 116 n.
- Amerbach (Boniface), I, 60 n., 118 et n., II, 32 et n.
- Ammann (Jean-Jacques), II, 21 n.
- Amnians (Joannes), voy. Ammann (J.-J.)
- Amy (Pierre), I, 225 et n.
- Amyot (Jacques), III, 273 n.
- Anchalis (Joannes), voy. Michaelis.
- André (Eustache), voyez Andromiens (Fortunat).
- ANDRONICUS (Fortunat), N° 359, 115, 135. — II, 302 et n., 304, 307, 323, 325, 376 n., 377 et n., 481 n. III, 41 n., 98 et n., 112 n., 151 n.
- Angelus (Joannes), voyez Lange (Jean)
- Angoulême (Marguerite d'), voyez Marguerite de Navarre.
- Antonin, prof. à Strasbourg, I, 370 et n., 433 n.
- Antonius, voyez Favre d'Étapes (Le)
- Apnensis (Nicolaus), voy. Esch (Nicolas d')
- ARAUDE (Michel d'), N° 188, 541. — I, 66 et n., 67, 75, 76, 84, 105, 158 n., 172 n., 191 n., 192 n., 199 et n., 201 et n., 205 et n., 222 et n., 235 et n., 273 n., 297, 310, 311, 315, 391 n., 399 et n., 401 n., 406 n., 408 n., 409 n., 415 n., 419 et n., 428, 437 et n., 439 et n., 450, 470 et n., 476, 479, II, 140, 129 et n., 387 n. III, 214 n., 401 n.
- ARBALENTE (Christophe), N° 241, 245. — II, 145 et n., 149 et n., 150 n., 174 et n., 178 et n., 208 n.
- Arberg (Claude d'), II, 305 et n., 311.
- Archer (Euzius ou Sulpicius), II, 265, 268 n., 291 n.
- Argyropoulos, I, 10 et n.
- Arnex (Hugonin d'), II, 141 n.
- Arsent (Pierre), II, 328 n., 400.
- Asprenont (Charles d'), voyez Farel (Gul-laume).
- Auzeraux (Louis d'), voyez Dangerant.
- Augereau (Antoine), III, 109 n., 237 n.
- Augsbourg (Évangéliques d'), III, 338 et n.
- Augsburger (Jacob), I, 153 et n., 154, II, 95 n.
- Augsburger (Michel), III, 91, 119, 175 n., 385.
- Avenches (Conseil d'), II, 321 et n., 322, 323 n., 339 et n. III, 299, 300 n.
- Avenches (Évangéliques d'), III, 299 n.
- Aventinus, voyez Abensberg (d').
- Avienus (Jacobus), voyez Vogel (Jacob)
- Aymo (Dom), II, 233.
- B**
- Badius (Josse), II, 150 n.
- Badiuel (Claude), III, 189 et n., 190 et n., 199 n., 363 et n.
- Baldard (Jean), II, 32 n. III, 215 n., 316 n.
- BALE (Le Conseil de), N° 92. — I, 193 n., 195, 211, 287 n., 300 et n., 358, 359, 360, 361, 362, 363, 361, 370, 377 et n., 456. III, 336 n., 377 et n.
- Bâle (Église française de), I, 241 et n., 360 et n.
- Bale (Église évangélique de), III, 1 n.
- BALE (l'Évêque de), N° 271, 298, 307. — II, 55 et n., 214 et n., 252 et n., 267, 268, 273, 277, 358, 406.
- Bale (l'Université de), I, 193 n., 196 et n., 197 et n., 359, III, 5 n.
- Ballista (Chr.), voyez Arbalestre.
- Banderon (Clement), I, 325.
- Barbarin (Thomas), III, 237 n., 248 et n., 257 n., 351 n.
- Barde (Jacques de la), I, 391 et n. III, 416 n.
- Barre (Jean de la), III, 108 et n.
- Bartholomaeus, II, 419.
- Bassio (Johannes et), voyez Bex (Jean de).
- Bastian (Hans), II, 468 et n., 469.
- BACUCHON (Henriette), N° 151. — III, 153 et n.
- BACUCHON de la Maisonneuve (Jean), N° 531. — II, 461 et n., III, 28 n., 29 n., 31 n., 31 n., 39 et n., 47 et n., 123 n., 124 n., 148 n., 149 n., 152 et n., 153 et n., 167 n., 171, 175 n., 176 n., 177 et n., 191 et n., 192 et n., 211 et n., 370, 376 n., 389 n., 420.
- Baume (Pierre de la), voyez Genève (Évêque de).
- Bayard (François), III, 237 et n.
- Beaufort (Antoine de), voyez Chillon (Capitaine de).
- Beaune (Jacques de), I, 192 n.
- BEDA (Noel), N° 147. — I, 65, 66 n., 70 et n., 78 n., 81 n., 323, 353, 425, 426, 436 et n., 437, 438, 450 et n., 481, 481. II, 17, 39 et n., 40, 157 et

- n., 160, 183 n., 181 n., 188, 199, 191, III, 53 n., 56 et n., 57, 73, 74, 75, 130 n., 113 et n., 116 et n., 158, 159 n., 161 n., 162 et n., 272 et n., 306 et n., 115
- Bedier (Noël), voyez Bada.
- Bedrot (Jacques) I., 133 n., 131 n., 110 et n., 156 et n. II, 101 n. III, 51 et n., 61, 95, 399 n.
- Beguïn (François), II, 161.
- BEL (Alexandre) le, N° 319. — II, 307 n., 308 n., 353 n., 351 n., 360 et n., 361, 121 n. III, 217 et n., 255 et n., 276 et n., 316 n.
- Bellay (Guillaume du), III, 89, 111, 181 et n., 183, 199 n., 209 n., 206 n., 251 n., 251 n., 268 et n., 269 n., 279, 301 et n., 307, 308, 309, 310, 322 et n., 323 et n., 321, 325 et n., 311 n., 312 n., 315 n., 356, 357 n., 360 n., 363 et n., 361 et n., 365, 366 et n., 367, 121.
- Bellay (Jean du), III, 60 n., 73, 74, 115 et n., 116, 130, 159, 161, 239 et n., 258 et n., 270, 301 n., 307 et n., 322 et n.
- Bellay (Martin du), III, 268 et n.
- Bellay (Rene du), III, 239 et n.
- Bellegarde (Claude de), II, 281 et n., 305 et n., 312 n., 311 et n., 171 et n., 177
- Bely (Jean de), II, 307 n., 172 n.
- Benoît (Rodolphe de), prieur de Corcelles. II, 115 et n.
- Benoys (M^r de), III, 322 et n.
- BESVIN (Michel), N° 161. — I, 224 et n., 225 n., 282, 283, 306, 361, 367, 368, 398 n., 399 n., 100 n., 115 n., 117, 119, 156 et n., 161, 163, 161, II, 61 et n.
- BÉRAULD (Nicolas), N° 11, 26. — I, 33 et n., 18 et n., 55 et n., 218 n., 375 n., 127, II, 281 n., 381 n. III, 195, 196 n., 219, 220 n., 221 n.
- Bergier (Nicolas), III, 137 n.
- Bernard (Claude), II, 161, III, 16 n., 17 n., 19 et n., 210 n., 212 n., 230 n., 280 n.
- Bernard (Jacques), III, 287 n., 291 n., 295 n., 121.
- Bernard (Louis), III, 186.
- BERNE (Le Conseil de), N° 192, 195, 199, 206, 208, 211, 213, 216, 217, 220, 222, 221, 225, 228, 229, 231, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 212, 213, 219, 253, 261, 262, 263, 261, 265, 266, 270, 272, 273, 275, 277, 278, 280, 281, 282, 283, 281, 293, 295, 299, 300, 301, 302, 303, 301, 309, 311, 313, 311, 315, 319, 320, 323, 327, 329, 332, 335, 336, 337, 341, 342, 346, 347, 350, 352, 353, 354, 361, 368, 371, 372, 373, 378, 385, 388, 389, 391, 392, 101, 105, 111, 112, 111, 119, 121, 123, 121, 127, 131, 111, 113, 116, 152, 155, 156, 161, 165, 166, 171, 197, 505, 511, 521, 526, 529, 535, 513. — I, 101, 310 n., 335, 131 n. II, 7 et n., 10, 15 n., 20 n., 22 et n., 23 n., 26 et n., 29 n., 30 n., 51, 55, 56 n., 58 n., 66 n., 71, 71, 76, 89, 93, 91 n., 95 et n., 97 n., 99 et n., 100 n., 102 et n., 106 et n., 108 n., 111 n., 115, 116 et n., 125 n., 129 n., 129 n., 130 n., 111 n., 118 n., 159 n., 182, 199, 200, 201 et n., 211, 212 et n., 215, 217, 218, 232 et n., 246, 247 n., 251, 252 n., 253 et n., 257, 259, 260 n., 266, 269 n., 272, 271, 275, 276, 283, 293 et n., 294, 295, 299 n., 304, 309, 310, 312 n., 311 n., 319, 321, 331, 337, 341, 313, 319 et n., 353 et n., 360 n., 361, 365 et n., 369, 371, 376 n., 378, 380, 381 et n., 389, 390, 107, 123, 130, 131 et n., 132 n., 133, 131, 136 n., 139 n., 173, 190, III, 21 et n., 23 n., 28, 32 n., 39 n., 61 n., 70 n., 72 n., 82 et n., 92 n., 95, 96, 120, 135 et n., 168 n., 170 n., 175 n., 176 n., 191 n., 209 et n., 210, 211, 211, 216 n., 210, 258, 262 et n., 263, 261 n., 277, 279 n., 282, 283 n., 300 n., 302 n., 313, 316, 334 et n., 354, 368 n., 369, 370, 371 et n., 372 et n., 376 et n., 377 et n., 378, 382 n., 383 n., 381 et n., 391 n., 397 n., 398 n., 405 et n.
- BERNE (Le Consistoire de), N° 287. — II, 215 et n. III, 13 et n.
- Berne (Députés de), II, 366, 370 et n., 389 et n., 391 n., 399 et n., 100, 111 et n. III, 31 n., 11, 16 et n., 70, 72 et n., 91, 92 n., 125, 132 et n., 133 et n., 119 n., 151, 155 et n., 156, 165, 175 n., 176 n., 211 n., 218 et n., 376 n., 377 n., 380 n., 383, 109 n.
- Berne (le Secrétaire de), voyez Girou (Pierre)
- BERQUIN (Louis de), N° 173. — I, 33, et n., 217 n., 352 n., 353 et n., 373, 374, 388 n., 121 n., 122 et n., 123 n.

- 424 et n., 425 et n., 426 et n., 437.
 II, 1 et n., 16, 17 n., 39 et n., 40 n.,
 154, 156 et n., 159 et n., 168, 169 et
 n., 183 et n., 184 et n., 185, 186 et n.,
 187 et n., 188, 189 et n., 190, 191,
 192, 193 et n. III, 71 et n.
- Bersius (Marcus). voyez Bertschi (Marc).
- Bersour (Pantaléon), III, 352 n.
- Bertaut ou Berthault, III, 146 n., 237 n.,
 238 n.
- BERTOLPH (Hilaire), N° 99. — I, 213 et
 n., 214 n., 317 n. III, 413, 414.
- Bertschi (Marc), I, 339 et n., 377, 417,
 455, 463, 464. II, 61 n., 95 n. III, 5
 et n., 8 n., 9 n.
- Berns (Louis), I, 39 n., 197 n., 202 n.
- Besimçon (Le Senat de), I, 374
- Besard (Martin), III, 239 n.
- Besencenet (Étienne), II, 345 n. III, 393 n.
- Béteuouai (Jean de), II, 456 n. III,
 100 n.
- Bex (Jean de), II, 14 et n., 15, 25, 27,
 63 n., 105 n., 106 n., 136 n., 140, 142,
 III, 104 et n., 105 et n.
- Bex (La Paroisse de), II, 112.
- Beynon (Eymier), II, 307 n. III, 393 n.
- Beze (Théodore de), I, 28 n., 66 n. III,
 106 n., 117 n.
- BIENNE (Le Conseil de), N° 297. — II,
 261 et n., 262, 311 n.
- Bienne (Les Évangéliques de), II, 342 n.
- Bigothier ou Bigottery (Claude), II, 298
 et n., 307 n., 424 n., 425 n., 440 n.,
 489.
- Billicanus (Theobaldus), II, 19 et n.
- Binder (Otto), I, 154 et n.
- Biollee (Jacques de), III, 19 et n., 59 n.
- Birckhauser (Maria), II, 304 et n., 377 et
 n., III, 100.
- Bischof (Antoni), III, 314 et n., 383.
- Blaarer (Ambroise), I, 289 et n. II, 95
 n. III, 129 et n., 134 n., 291 et n., 325.
- Blet (Antoine du), I, 207 et n., 211 et n.,
 215 et n., 226 et n., 236, 239, 290 n.,
 295, 297, 299, 315, 327, 366, 404,
 432, 437, 469 et n.
- Blet (Pierre du), I, 133 et n.
- Bocquet ou Bocqueti (Christophe), III, 16
 et n., 17, 18 n., 121 n.
- Bodenstein (André). voyez Carlstadt (An-
 dré).
- Bois (François du), I, 374 n. II, 424 et n.
- Bois (Simon du), III, 109 n., 237 n.
- BOLE (Les Évangéliques de), N° 100. —
 III, 217 et n., 275 et n.
- Bon disciple (Le), I, 371 n.
- Bonin (Dom), III, 303 n.
- Bonivard (François), II, 7 et n., 8 et n.,
 69 n., 188.
- Bonjour (Antoine), II, 232 et n. III, 299
 et n., 300 n.
- Bonne (Aymon), III, 153 n.
- Bornet (Dom Antoine), II, 231 et n.,
 382.
- Borrbai (Martin), voyez Cellarius (Mar-
 tinus).
- Bosius (Guilichans), III, 416.
- BOSSET (Jean), N° 316. — II, 289 et n.,
 291 et n., 307 n., 358 et n.
- Boubenberg (Adrien de), II, 204 n.
- Boudet (Michel de), I, 418 n.
- Boudry (Le Châtelain de), II, 171, 175,
 176.
- Boudry (Les Évangéliques de), II, 158.
- Boulardi (Claudius), III, 113 n.
- Bourbon (François de), voyez Saint-Paul
 (Comte de).
- Bourdigné (Pierre de), II, 109 et n.
- Bourg (Jean du), III, 237 n.
- Bourges (L'Archevêque de), voyez Bueil
 (Fr. de).
- Bourges (Le procureur du roi a), I, 194
 n., 192 et n.
- Bourgesy ou Bourgeois (François), II,
 374 et n., 373.
- Boussard (Godefroi), I, 16 n.
- Boyeto (Claude de), II, 340 n.
- Bovey (Dom Pierre), II, 114 n.
- BOVILLE (Henri), N° 7. — I, 24.
- Bovin ou Boyvin (Jacques), II, 227 et n.
- Bovy (Antoine). voy. Froment (Antoine).
- Brachet (Nicole), III, 116 n.
- Bremion (Jean-Roger), I, 259 n., 364 et n.
- Brice (Germain), II, 157 et n.
- Brignonet (Dénis), I, 78 et n., 156 n., 441
 et n.
- Brignonet (François), I, 114 et n.
- BRIGNONNET (Guillaume), N° 106, 107, 114,
 179, 18, 51, 59, 77, 78, 81, 81, 87,
 89, 93, 94, 135. — I, 3 et n., 9 n.,
 16 n., 19 n., 39 n., 43 et n., 15 n.,
 65, 67 et n., 68, 71 n., 75, 76, 77, 79
 n., 83, 85 n., 105 et n., 108 et n., 111
 n., 151 n., 156 et n., 157 n., 158 n.,
 172 n., 179 n., 183 n., 186 n., 187 n.,
 189 et n., 190 n., 191, 192 n., 204 n.,
 205 n., 207 et n., 220 n., 221 et n.,
 222, 224, 235, 249 n., 273, 315 et n.,
 321 n., 322 n., 352 et n., 390 n., 391
 n., 401, 405 n., 410, 416 et n., 475.

- 476, 479, 482, II, 17 n., 122 n., 153 n., 185, 282 n., 387, 433, III, 114, 115.
- Brigomet (Marie), I, 249 n.
- Brinon (Jean de), I, 200 et n.
- Brosse (Mathurin de la), II, 409 et n., 418, 419.
- Bruckner (Nicolas), I, 454 n.
- Brugnare (Antoine), I, 298.
- Brumfelsius (Otto), I, 208 et n., 221 et n., 289 et n., 361 n.
- Brunis (Loys), III, 303 n.
- BRUNNER (Fridolin), N^o 525; — III, 310 n., 315.
- Bueer (Élisabeth), II, 53 et n., 95 n., 128.
- BUEER (Martin), N^{os} 131, 136, 205, 223, 230, 232, 260, 305, 445. — I, 318 n., 319 n., 330 et n., 331 n., 365, 368, 376, 377, 383, 386, 387, 388, 411 n., 433 n., 434, 451, 454, 457, 466 et n., 474, II, 52 n., 53 n., 193 et n., 194, 110, 113 n., 128 et n., 172, 173, 174 et n., 178 n., 191 et n., 210, 244, 244, 248, 272 et n., 303, 377, 419 n. III, 6 n., 37 et n., 41 et n., 43 n., 44 n., 57 n., 66 n., 72, 75 n., 93, 97, 98 et n., 99, 161 et n., 158, 181 n., 198, 200 n., 201, 205 n., 208, 240 et n., 241 n., 245 n., 271, 308 et n., 335 et n., 336 et n., 338 et n., 339 n., 344 et n., 342 n., 343 et n., 344 et n., 358 n., 360 n., 362, 363 n.
- Buchanan (Georges), I, 40 n.
- Budéens, voyez Bude (Guillaume).
- BUDÉ (Guillaume), N^o 9, II — I, 47 n., 23 n., 24 n., 27 n., 31, 33 et n., 38 n., 41 n., 44 n., 48 et n., 181 et n., 418 n., 432 et n. II, 156 n. III, 60 n., 220 n., 239 et n., 363 n.
- Bueil (François de), I, 194 n., 192 n., 198 et n., 199 n., 261 n., 266, 273 n.
- Bugenbagen (Jean), voyez Pomeranus.
- Bühl (Rodolphe au), II, 21 et n.
- BULLINGER (Henri), N^o 468. — I, 32 n., III, 6 n., 75 n., 98 n., 115 et n., 149, 160, 172, 174 n., 182 n., 183 n., 186, 235, 310, 311 n., 358 n., 421.
- Buel (Pierre), II, 164 n.
- Buschius (Hermann), II, 244 et n.
- Calame ou Calameti (Pierre), II, 366 n., 389 n.
- Calesius, voyez Grivat (Georges).
- Calvin (Antoine), II, 393 n., 394 n.
- Calvin (Charles), II, 393 n., 394 n.
- Calvin (Gérard), II, 332, 333 et n., 486.
- CALVIN (Jean), N^{os} 310, 328, 338, 345, 365, 366, 369, 376, 379, 380, 437, 438, 457, 477, 527. — II, 132 n., 279 et n., 315 n., 317 et n., 332 n., 333 n., 347 et n., 383 et n., 384 n., 385 n., 394 n., 408, 409 et n., 410 n., 413 n., 420 et n., 451 n. III, 103 n., 104 n., 106 n., 167 n., 117 n., 129 n., 456 n., 457 n., 458 n., 464 n., 201 n., 202 n., 203 n., 242 et n., 244 n., 245 n., 252 n., 347 n., 348 n., 349 n., 350 n., 373 n., 374 n., 387 n., 416, 417, 418.
- CALVIN (Fragment d'un discours composé par Jean), III, 118-120.
- Calvin (Marie), II, 398 et n.
- Camillus (Julius), III, 312 et n.
- CAMROL (Jacques), N^o 258. — II, 410 n., 476 n., 481 n., 382 n.
- Canans, voyez Canaye.
- Canaye (Jacques), III, 273 n.
- CANAYE (Jean), N^o 105. — I, 181 et n., 227 n., 241 et n. II, 166 et n., 210 n.
- Cannameda, I, 99 n., 101 n., 102 n., 202 n., 318 n.
- CANTONS catholiques (La Diète des), N^o 129.
- Causus (Alexandre), III, 33 n., 100 n., 112 n., 124 et n., 122 n., 124 n., 162 n., 176 n., 238 n.
- Capellans, voyez Chapelain (Jean).
- CARITON (Wolfgang - Fabricius), N^o 50, 190, 221, 227, 413, 490, 523. — I, 21 n., 29 et n., 45 et n., 91 n., 99 et n., 100 n., 101, 102 n., 106 n., 117 n., 130 et n., 143 n., 180 n., 208 n., 214, 216 n., 311 n., 347, 330 et n., 365, 368, 370, 376, 377, 383, 385, 386, 388, 389, 409 n., 415 n., 433 n., 434, 439, 440, 451, 454 et n., 455, 457, 462, 467, 470 et n., 471, II, 95 n., 103 n., 104, 113 et n., 119 et n., 128 n., 133, 172, 177 et n., 178 et n., 180 et n., 243, 244, 248, 302, 395 et n. III, 6 n., 44, 55 et n., 95, 100, 159, 245 n., 335 et n., 339 n., 342 n., 360 n.
- Caprion, voyez Renchlin (Jean).
- Carinus (Ludovien), III, 94 n., 159 et n.
- Carlstadt (André), I, 278 n., 310 n., 311 et n. II, 168 n. III, 4 n., 6 et n., 7

C

- et n., 8, 374 n.
- Carmagnole (L'Archevêque de), II, 165 n.
- Carnel (Gaspard), III, 237 n., 356 et n.
- Caroli (Pierre), I, 172 n., 222 n., 227 et n., 235 et n., 240, 292 et n., 378 et n., 379 et n., 391 n., 401 n., 403 n. III, 237 n., 295 n., 337 et n., 358 n., 372 et n., 374 n., 389.
- Carquaniol (Jean), II, 213.
- Carrier (Matthieu), III, 407 n.
- Cartier, moine augustin, III, 237 n.
- Caselinus (Grégoire), I, 433 n., 434 n., 473 n. II, 404.
- Castalinus (G.), voyez Chastel (G.).
- Castellau (Antoine de), III, 195 n.
- Catherine de Medicis, III, 131 n., 130 et n., 398 n.
- Caturece (Jean de), II, 436 n.
- Cellarius (Martinus), I, 311 et n., 466 et n. II, 178 et n., 180. III, 244 n.
- Ceneau (Robert), I, 129 et n. III, 207 et n., 366 et n.
- Ceperinus, voyez Wiesendanger (Jaede).
- Chabot (Philippe de), III, 96 n., 285 n., 365 et n.
- Challant (Rene, Comte de), II, 262 et n., 275, 284, 474 et n., 478. III, 413.
- Chambre (Louis, comte de la), I, 141 et n.
- Chamot (Nicolas), III, 47 n.
- Chansonnette (Claude), voyez Cantinuenta.
- Chapeauronge (Etienne de), II, 461. III, 40 n., 304, 320 et n., 324.
- Chapelain (Jean), I, 428 et n., 449 n., 470.
- Chapellot (Pierre), II, 182 n.
- Chappuis (Francois), III, 257 n.
- Chapuis (Eustache), I, 73 et n., 74, 83.
- Charles III, duc de Savoie, I, 101 et n., 151, 152, 177 n., 185. II, 228, 229 n., 257, 286, 293 et n., 422 n., 423 n., 436 et n., 442. III, 194 et n., 209 et n., 256 n., 261 et n., 262 n., 284, 302 n., 304 n., 333, 351, 352 n., 354, 355 n., 369 et n., 376 et n., 377 et n., 378 et n., 380 et n., 382 n., 391 n., 397 n., 398 et n., 407 n., 412 et n., 413.
- Charles VIII, roi de France, I, 160 et n.
- Charles Quint, empereur, I, 48 et n., 65 et n., 76 n., 301 et n., 367, 387 n., 388. II, 56 n., 100 et n., 110, 132, 133 n., 210 et n., 228, 242, 271, 465 et n. III, 254 n., 256 n., 336 et n., 337 n., 343 n., 366.
- Charot, III, 318 n.
- Chastellain (Jean), I, 260 n., 338 et n., 344, 345 et n., 346.
- Chastellard (Anémond du), voyez Coct.
- Chastillon (Odet de), III, 195 n., 220 n.
- Chastonay (Loys de), II, 483.
- Château d'Oex (commune de), II, 382.
- Châtel (Pierre du), III, 421.
- Châteauroux (s^r de), I, 160 et n.
- Chantemps (Jean), II, 461. III, 49 n., 71 n.
- Chelius (Ulric), III, 199 n., 207 n., 251 n., 357 n., 358 n.
- Chemynus (Nicolas), voyez Duchemin (Nicolas).
- Chillon (Le capitaine de), II, 123 et n., 124. III, 374.
- Chollet (Antoine), II, 441 et n.
- Christina, I, 143, 145, 148, 347 n., 349.
- CHARISSES de Genève (Les), N^o 484. — II, 222 n., 333 n.
- Clarisses d'Orbe (Les), II, 348, 349 n.
- Clarisses de Vevey (Les), II, 64 et n., 72 n.
- Claude, reine de France, II, 195 et n.
- CLEMENT VII, pape, N^o 430. — I, 286 et n., 301 et n., 307 n., 388, 391 et n., 424. II, 7, 9, 154 et n., 156 n., 228, 274, 464 et n., 465 et n., III, 75 n., 83 n., 89 n., 93, 94 n., 116 et n., 131 et n., 147 n., 182, 183, 184, 185 et n., 199 n., 220 et n., 221 et n., 270 n., 416.
- Clerc (Claude), II, 342 n., 407. III, 78 et n., 100 n., 295 et n.
- Clerc (Joly), III, 324.
- Clerc ou Cleri (Pierre), II, 253 et n., 254, 255, 257 n.
- Clerc (Jean Le), I, 324 n., 368 n., 372, 375 n., 390 et n. II, 114 et n., 116 et n., 138, 145, 146.
- Clerc (Nicole Le), I, 394 et n. II, 38 n., III, 58 n., 110 et n., 162 n., 272 n.
- Clermont (Gabriel de), III, 174 et n.
- CLICHTOW (Jesse), N^o 5. — I, 20 n., 21 n., 22 n., 42 n., 49 n., 94 n., 126 n., 180 et n., 238 n. II, 386 n.
- Clichton, voyez Clichtow (Jesse).
- Coct ou Chastellard (Anémond de), N^o 75, 86, 120, 128, 130, 137. — I, 123 n., 128 et n., 129 n., 130 et n., 132, 144 et n., 144, 145, 147, 148, 149, 151 n., 152, 173 et n., 177 et n., 185 et n., 203 et n., 223 et n., 228, 251 et n., 252, 254 et n., 265 n., 279 et n., 281 n., 281, 285, 311 n., 312, 313, 316, 319 n., 327 n., 328, 337 et n., 339, 341, 342 et n., 343 et n., 344, 404, 442, 483.

- Coet (Gaugo de), I, 143 et n., 142, 143, II, 12 et n.
- Coer (Lorent), N° 180. — I, 281, 327 et n., 343 et n., 311, 143, II, 12, 13.
- Cognat de Bellafont (Jean), II, 273 et n.
- Coiffant, II, 317 et n., 348, 119.
- Coire (Le Conseil de), II, 6 et n.
- COLIGNY (Gaspard de), N° 183. — III, 219 n., 221 n.
- Colines (Simon de), I, 98 n., 226 et n., 227 n. II, 39, 151 et n.
- Colladon (Nicolas), III, 118, 119.
- Collins, voyez Bühl (Rodolph am).
- Columb (Jacques), II, 11 et n., 135, 136 n., 141, 143, 182.
- Columbier (Jean), III, 100 n., 179 n., 188 n.
- Comberet dit l'Hoste (Pierre) III, 49 n., 70 n.
- Comes a Cruce, voyez Croix (Jean le Comte de la).
- Compois (Philibert de), S^r de Thorens, III, 70 et n., 149 n., 370 et n.
- Compte (François), II, 161.
- Congy (Jean de), I, 390 n.
- Coman (François de), II, 315 et n., 394 et n., 111.
- Constance (L'Évêque de), I, 245 et n. II, 55 et n.
- Cop (Guillaume), I, 16 n., 21 n., 28, 34, 149 n.
- Cop (Jean), II, 348 et n., 409. III, 130 n.
- Cop (Luc), III, 150 n.
- Cop (Michel), II, 346 n., 393, III, 130 n.
- Cop (Nicolas), N° 158. — II, 346 n., 393, III, 109 et n., 110 n., 111, 115 n., 117 et n., 118 et n., 129 et n., 131 n., 156 n., 161, 148.
- Cop (Jacques LE), N° 399. — II, 170 n., III, 100 n., 188 n., 289 et n.
- Coraciens, voyez Fevre d'Étapes (Jacques Le).
- Corand ou Courault (Élie), III, 146 n., 160 n., 237 n., 238 n.
- Corelle (Pierre), II, 306.
- Cordex ou Cordier (Jean), III, 13 et n.
- Cordier (Mathurin), III, 201 n., 237 n.
- Cornelius, voyez Arande (Michel d').
- Cornod (Pétremand), III, 217 et n.
- Cornu (Pierre) I, 294 et n. III, 58 et n., 295 n.
- Cornoyllier (Jean), III, 123.
- Cortailhod (Les Évangélistes de), III, 275 et n.
- Court (Étienne le), II, 185.
- Coutelier (François), III, 156 n., 192 et n., 120.
- Couturier (Pierre le), I, 136 et n., 137, 138.
- Crasovic (Johannes), voyez Solidus.
- Crotander (André), I, 161 et n.
- Cré (M. de), voyez Roverea (Jacques de).
- Cré ou de Crest (Madame de), II, 136 n., III, 105 et n.
- Crest (Jean du), III, 349 et n.
- Croix (Jean Leconte de la), N° 167. — II, 132 n., 181 n. III, 13 et n., 37 n., 100 n., 187 et n., 188 n., 218 et n., 240 n., 241 n.
- Cronberg (Hartmund de), I, 156 et n.
- Curion (Valentin), I, 282 et n., 100 n.
- Carteti (Le secrétaire), III, 112.
- Cutrons (Johannes), II, 172 n.

D

- Dada (Besançon), II, 161.
- Dada (Étienne), III, 16 n., 47 n., 376 et n.
- Danès (Pierre), II, 348 et n. III, 118 n., 161 et n.
- Dangerant (Louis), N° 150. — III, 112, 113 n., 385 n.
- DANIEL ***, N° 375.
- DANIEL (François), N° 362, 381. — II, 279 et n., 281 n., 333 et n., 346, 384 n., 385 n., 391, 397, 408 n., 417, 418, 419. III, 103, 104 et n., 105, 106.
- Daniel (frère de François), II, 398 et n.
- Darbey (Antoine), III, 70 n., 71 n., 193 n.
- Darlo (Dominique), II, 161. III, 71 n.
- Dauin, voyez Chapeaurouze (Étienne de).
- Dauvet (Louis), I, 144 n.
- Delphin (Dominicus), I, 54 et n.
- Denck (Jean), I, 167 et n.
- Denis (Jerome), III, 237 n.
- Deolat, voyez Diendome.
- Deperius (Johannes Eutichus), voyez Desperiers (J-B.).
- Desperiers (Jean-Bonaventure), III, 289 n., 290 n., 321 n., 123.
- Desus (François), II, 136 n.
- Desyderius, voyez Abria (Didier).
- Dex (Nicolas), voyez Esch (Chevalier d').
- Diesbach (Felix de), II, 63 et n., 105 et n., 111, 125, 129. III, 105 et n.
- Diesbach (Jean-Rodolphe de), III, 211 n., 368.
- Diesbach (Nicolas de), I, 244 et n., 245, II, 95 n., 137, 140 n., 143 et n., 244 et n., 380 et n.

Diesse (La Paroisse de), II, 226, 227 n., 228.
 DIEUDONNE (Claude), N^{os} 37, 39, 40. — I, 17, 19, 50, 51 n., 52 et n., 53, 59 et n., 68 n., 72 n., 73 n., 74 n., 82. II, 117 n., 123, 124 et n., 135 et n., 136 n., 141 n., 150 et n., 151, 176 et n., 180, 181, 151 et n.
 Dignet (Bertrand, Jean et Claude), III, 284.
 Dishayns (De), III, 281 et n., 282.
 Dobte ou Double (Michel), II, 382 n. III, 20 n., 31, 35 et n., 121, 122, 123.
 Dogneran, voyez Dangerant.
 Dole (Le Parlement de), II, 330, 331.
 Dolé (Henry), II, 161. III, 70 n., 71 n.
 Dolet (Étienne), III, 226 n., 252 n., 290 n.
 Dooss (Oswald), II, 210 et n.
 Droz (Jean), II, 172 n. III, 100 n.
 Duberon (Claude), voyez Farel (Claude).
 Duchemin (Nicolas), II, 315 et n., 316 et n., 318, 332 et n., 333 n., 385 n., 393 et n., 409, 412 n., 420 et n.
 Duchene (Guillaume), I, 64 n., 70 n. n., 71, 391. II, 187, 188.
 Dugue (François), II, 155 n.
 Dunesy (Michel), II, 335 n., 338 et n.
 Durr (Melchior), voyez Maerius.
 Dysimien (Antoine de), III, 281 n.

E

Eck ou Eckius (Jean), I, 63, 370 et n., 439 n., 474 et n. II, 49 et n.
 Egmoud (Nicolas d'), II, 186 et n.
 Élisabeth d'Angleterre, III, 364 et n.
 Engelbrecht ou Engentimus (Antoine), III, 416.
 Engentimus ou Engentius (Philippe), I, 476 et n.
 Englisperg (Bastian d'), II, 344 et n.
 Émains (Philonardus), II, 165 et n.
 Estragnes (Anne de Graville, baronne d'), I, 145 et n.
 Épiscopius (Nicolas), I, 365 n.
 L'ESMÉ de Rotterdam, N^{os} 7, 10, 18, 27, 28, 33, 34, 122, 123, 126, 156, 177, 196, 203, 246, 247, 248, 250, 259 — I, 17 n., 18 et n., 19, 23 n., 24 n., 26, 27 et n., 30 n., 31 et n., 32 et n., 33 et n., 34, 41 n., 42 n., 43 n., 44 n., 48 n., 54 et n., 55 n., 58 n., 60 n., 61 et n., 65 n., 69, 71, 72, 74 n., 95 n., 96 n., 99 n., 101 n., 127 n., 149 n., 202 n., 211 n., 212 et n., 213 et n., 214 n., 218 n.,

220 n., 224 et n., 233 n., 238 et n., 247 n., 281, 283 et n., 286 et n., 289 et n., 299 n., 300 et n., 305 n., 311 n., 318 et n., 352 et n., 361 n., 370, 374 et n., 377 n., 385 et n., 423, 424, 425, 426, 432, 436 n., 438, 482. II, 1, 15 n., 16 et n., 21 et n., 38, 40 n., 152 n., 155 n., 156 n., 160 et n., 188 n., 189 et n., 191, 192, 193 n., 114 et n., 482. III, 8 n., 9 n., 11 n., 161 n., 400 n., 414, 415.

Erlach (L'Avoyer d'), II, 335, 338.
 Erlach (Jean-Rodolphe d'), III, 187 n., 368.
 Esch (Jean), I, 149 n.
 Esch (Le Chevalier Nicolas d'), I, 252 et n., 254 et n., 256, 266, 283, 306, 309, 312, 328, 335, 337 et n., 339 n., 365 et n., 368, 385.
 Estavayer (Claude d'), III, 15 et n.
 Estavayer (Jean d'), III, 368 et n.
 Estienne (Henri), I, 9.
 Estienne (Robert), I, 226 et n., 227, 228. II, 298 et n., 418 n.
 Estoile (Pierre Taisan de F.), I, 33 n. II, 279 n., 315 et n., 346, 347, 385 n. III, 111 et n.
 États de l'Empire, III, 249.
 Étienne ** hôte de Farel, II, 199 et n.
 Etienne [†], III, 10 et n.
 Étienne, courrier de la poste du Roi, III, 409 n.
 Événard (Jean), III, 410 et n.
 Événard (Nicolas), I, 64.